АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2024 года  				                                                              № 37
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 07 декабря 2022 года № 216 «О муниципальной
программе сельского поселения Леуши
«Развитие муниципальной службы»

На основании решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 31 января                    2024 года № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2023 года № 29 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести  в постановление администрации сельского поселения Леуши                              от 07 декабря 2022 года № 216 «О муниципальной  программе сельского поселения Леуши «Развитие муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1)
1.1.2. Таблицу 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.1.3. Таблицу 3 «Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 3).
	2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения Леуши     		                                               П.Н.Злыгостев
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 08.04.2024 № 37

Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Куратор муниципальной программы
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной
программы
	Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Леуши

	Задачи муниципальной программы
	1. Развитие профессиональных и управленческих компетенций муниципальных служащих, управленческих кадров.
2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши и муниципальных учреждений, а также исполнение переданных отдельных государственных полномочий.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	на момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Доля муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции, %
	Подпункт «а» пункта 39 Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	Организационный отдел

	2.
	Доля лиц, впервые поступивших на муниципальную службу  и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, %
	Подпункт «б» пункта 39 Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	Организационный отдел

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	всего
	215 923,90
	34 678,30
	31 817,40
	25 823,20
	24 721,00
	98 884,00

	федеральный бюджет
	6 594,10
	624,60
	737,30
	810,20
	884,40
	3 537,60

	бюджет автономного округа
	15 739,30
	2 706,50
	2 046,80
	1 831,00
	1 831,00
	7 324,00

	бюджет Кондинского района
	1 003,40
	0,00
	1 003,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	192 587,10
	31 347,20
	28 029,90
	23 182,00
	22 005,60
	88 022,40

	Объем налоговых расходов
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 08.04.2024 № 37

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/  соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содействие повышению профессионального уровня муниципальных служащих, управленческих кадров (целевой показатель 1, 2; таблица 3 показатель 1)
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан (таблица 3 показатель 2)
	Отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши
	всего
	4 370,90
	552,50
	545,50
	545,50
	545,50
	2 182,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	4 370,90
	552,50
	545,50
	545,50
	545,50
	2 182,00

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими (таблица 3 показатель 3)
	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Кондинского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Организация деятельности органа местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши, муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба (таблица 3 показатель 4)
	Отдел финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши
	всего
	209 989,70
	33 446,90
	31 272,00
	25 277,70
	24 175,50
	96 702,00

	федеральный бюджет
	5 709,70
	624,60
	737,30
	810,20
	884,40
	3 537,60

	бюджет автономного округа
	15 739,30
	2 706,50
	2 046,80
	1 831,00
	1 831,00
	7 324,00

	бюджет Кондинского района
	1 003,40
	0,00
	1 003,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	187 537,30
	30 115,80
	27 484,50
	22 636,50
	21 460,10
	85 840,40

	5.
	Подготовка и проведение выборов
 (таблица 3 показатель 5)

	Организационный отдел администрации сельского поселения Леуши
	всего
	678,90
	678,90
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Кондинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	678,90
	678,90
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	215 923,90
	34 678,30
	31 817,40
	25 823,20
	24 721,00
	98 884,00

	федеральный бюджет
	6 594,10
	624,60
	737,30
	810,20
	884,40
	3 537,60

	бюджет автономного округа
	15 739,30
	2 706,50
	2 046,80
	1 831,00
	1 831,00
	7 324,00

	бюджет Кондинского района
	1 003,40
	0,00
	1 003,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	192 587,10
	31 347,20
	28 029,90
	23 182,00
	22 005,60
	88 022,40

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 08.04.2024 № 37

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, прошедших дополнительное профессиональное образование
и имеющих высокий уровень развития профессиональных компетенций,
от общей потребности, %
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля граждан, получивших дополнительное пенсионное обеспечение, от общего количества назначенного дополнительного пенсионного обеспечения, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, от общей потребности, %
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих и иных выплат от запланированных
к выплате, %
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Сохранение финансового обеспечения подготовки и проведения выборов, %
	100
	100
	0
	0
	0
	100